
ご挨拶 ＯＢ会 会長 前田　茂春

謹啓　師走の候OB・OGの皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃よりOB会活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申しあげます。

さて、2020年は年初来の新型コロナウイルス感染拡大により、様々なイベントが中止や延期となり

会社や学校の業態にも大きな変化がありました。そのような中で、西南学院大学ラグビー部も活動の

休止中も、個人や数人での練習を地道に続けて、秋のリーグ戦に備えてきました。

新型コロナウイルスの感染状況によっては、リーグ戦の開催自体が危ぶまれましたが種々の対策を

練ったうえで、開催時期や試合数を工夫して、ようやく開催に漕ぎつけることが出来ました。

リーグ戦は、苦戦が続きましたが8チーム中6位となり、無事終了しました。

ご声援誠にありがとうございました。

なお、OB会では新型コロナウイルス感染の先行きが不透明なことから、役員会ならびに幹事会で議論し、

大学側とも相談して、例年2月初旬の土曜日に実施している「OB総会」を開催は致しますが、多人数の

参集を避けるための方式をもって行うことにいたします。

　事情をご賢察いただきご了承をお願いいたします。

今年も残すところあとわずかになりましたが、OB会の年会費・強化費の納入がお済でない会員各位には

なにとぞ12月末までに納入をよろしくお願いいたします。

末尾になりましたが、皆様方とご家族の皆々様が新型コロナウイルス感染等にお気を付けいただき

新しい年を健やかにお迎えいただくことを祈念いたします。

謹白

◆2020年九州学生Ⅰ部リーグ結果

勝点 勝点 勝点 勝点

2 5 5 2 0 1 12 1

2 5 5 2 0 1 12 2

0 0 5 1 2 0 5 3

0 0 0 0 3 0 0 4

総得失点差で、九州共立大が1位

勝点 勝点 勝点 勝点

4 5 5 3 0 0 14 1

1 5 5 2 1 0 11 2

0 0 4 1 2 0 4 3

0 0 0 0 3 0 0 4

勝
点

順
位

順
位

西南学院大学ラグビー部ＯＢ会　会報

玄海の波

Aブロック

Bブロック 勝

敗

敗

分

分
福岡大 日本文理大 鹿児島大 西南学院大

西南学院大 19-59 7-57 26-34 /

鹿児島大 0-59 19-48 / 34-26

日本文理大 15-21 / 48-19 57-7

福岡大 / 21-15 59-0 59-19

スコア スコア スコア スコア

志學館大 0-135 0-151 10-65 /

九州大 7-87 10-69 / 65-10

福岡工業大 19-19 / 66-10 151-0

九州共立大 / 19-19 87-7 135-0

2020年12月（令和2年12月）号

九州共立大 福岡工業大 九州大 志學館大
勝

勝
点スコア スコア スコア スコア



◆順位決定戦①

◆最終順位決定戦【最終順位】

1位校は、第57回全国大学ラグビーフットボール選手権大会出場

5位校は、第71回全国地区対抗大学ラグビーフットボール大会出場

◆事務局からのお知らせ

■ 2020年度OB会について

新型コロナウイルス感染状況が不透明なため、2021年2月開催予定のOB総会について、役員会

並びに幹事会において実施方法等の協議を重ねてまいりましたが、OB会会則に基づきOB総会は

実施するものの、会場にお越しいただいての参加はお控え願い、「議決権行使書」での意思表示

をお願いいたしたいと考えております。

詳細な実施日及び会場については調整中ですので、決定後ご案内申し上げることといたします。

■ OB会年会費・強化費の納入のお願い（未納入の方へ）

コロナウイルスの影響で、予定外の支出が増加しております。OB会年会費・強化費の納入を

切にお願いします。特に、00期以降のOB・OG各位にはご自覚とご協力を重ねてお願いします。

（年会費は5,000円，強化費は5,000円ですが、せめて年会費だけでも納入願います。）

２０２０年度ＯＢ会費・強化費振込み先　

　郵便局 　銀行

　口座記号 口座番号 　福岡銀行　博多支店

　01790 - 6 -75336

　加入者名 　普通口座　１６５４６４７

　西南大ラグビーＯＢ会　特別強化基金 　西南大ラグビー部　ＯＢ会　会計　黒木　弘

◆事務局からのお願い

・ 住所ならびにメールアドレスの変更がありましたら事務局まで連絡を必ずお願いします。

・ ＯＢ会の諸連絡を、メール配信することにより郵券代・印刷代を節約できますのでご協力願います。

・ 効率化のため年会費・強化費の個人口座からの自動引落についてもご協力願います。

連絡先 090-2394-3565（渡辺） tw10423@yahoo.co.jp

九州大【7位】 37　-　21 志學館大【8位】

鹿児島大【5位】 43　-　21 西南学院大【6位】

九州共立大【3位】 28　-　17 福岡大【4位】

日本文理大【2位】 21　-　38 福岡工業大【1位】

九州大（A3位） 7　-　21 西南学院大（B4位）

鹿児島大（B3位） 108　-　0 志學館大（A4位）

九州共立大（A1位） 22　-　26 日本文理大（B2位）

福岡大（B1位） 21　-　37 福岡工業大（A2位）






